
 
Bytové družstvo 265 

tř. Budovatelů 265, 434 01   Most 
tel. + fax : 476 701 509, e-mail: bytovedruzstvo265@seznam.cz 

IČ:  25006410, zapsáno u Kraj. soudu v Ústí n. L., oddíl Dr, vložka 301 
č. účtu: 3394020277 / 0100, Komerční banka a.s., Most 

Požární řád                                                                                                                                            Strana 1 (celkem 2) 
 

 
 
 
 

S B Í R K A   P Ř E D P I S Ů 
 

Bytové družstvo 265 
____________________________________________________________________ 

 

Číslo předpisu: 01/2008                         Datum schválení: 30. 9. 2008 

Schvalující orgán: Členská schůze Bytového družstva 265  Datum účinnosti: 1. 10. 2008  
 
____________________________________________________________________ 

 

 

POŽÁRNÍ ŘÁD 
 
 
 

„BYTOVÉHO DRUŽSTVA 265“  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Bytové družstvo 265 

tř. Budovatelů 265, 434 01   Most 
tel. + fax : 476 701 509, e-mail: bytovedruzstvo265@seznam.cz 

IČ:  25006410, zapsáno u Kraj. soudu v Ústí n. L., oddíl Dr, vložka 301 
č. účtu: 3394020277 / 0100, Komerční banka a.s., Most 

Požární řád                                                                                                                                            Strana 2 (celkem 2) 
 

 
 

Článek 1 
Povinnosti bydlících v případě požáru 

1. 1. Každý uživatel bytu, který zpozoruje požár je povinen jej uhasit, pokud je to možné, 
případně provést nutná opatření k zamezení jeho šíření a zajistit evakuaci lidí a vyhlásit požární 
poplach voláním „HOŘÍ“ !!!.  
 

2. Dále je uživatel bytu povinen neodkladně ohlásit informace o zjištěném požáru sdělením 
místa požáru (adresu) a co hoří a v jakém rozsahu (při ohlašování požáru telefonem je nutno 
vyčkat na zpětný dotaz) kdo a odkud volá (jméno a číslo telefonu) a zraněné osoby.  
 

3. Postup při vyhlášení požárního poplachu: Pokud je možno požár hasit dostupnými hasebními 
prostředky, pomáhají obyvatelé domu v hašení nebo zamezení rozšíření požáru do doby 
příjezdu hasičů. V případě, kdy je zřejmé, že požár nelze zvládnout dostupnými (jednoduchými) 
hasebními prostředky nebo zplodiny požáru ohrožují osoby přítomné v objektu, zahájí ihned 
evakuaci osob a poté, pokud je to možné, materiálu. 
Po vyhlášení požárního poplachu a při provádění evakuace je nutno zachovat klid a rozvahu. 
 

4. Všichni uživatelé bytů jsou povinni postupovat podle instrukcí správce objektu a po příjezdu 
hasičů, velitele zásahu.  
 

5. Chodby a schodiště musejí být pro případ evakuace vždy trvale volné.  
 

6. Každý požár a to i takový, který se podaří obyvatelům uhasit vlastními silami, jsou obyvatelé 
domu ze zákona povinni ohlásit odpovědné osobě – předsedovi Bytového družstva 265 (tel.: 
607 591 511), nebo zástupci – místopředsedovi Bytového družstva 265 (tel: 777 634 771).  

 
 

Článek 2 
Důležitá telefonní čísla tísňového volání 

Integrovaný záchranný systém:   112  
Hasiči:       150  
Policie ČR:       158  
Policie městská:      156  
Záchranná služba:      155  

 
Telefonní čísla pohotovostních a havarijních služeb 

Rozvod plynu – ohlašovna poruch:   1239  
Elektrická síť – ohlašovna poruch:   840 850 860   
Havárie vody a kanalizace – ohlašovna poruch: 840 111 111, 800 888 801  
HZS Most      950 415 110 
Výtahy Hasman – ohlašovna poruch:  800 136 018 

 
 
 
.....................................        .....................................      ..................................... 
         Pavel Douša               Josef Cimrman                              Ing. Radka Zaspalová  
       předseda BD 265                                     místopředseda BD 265                               ekonomka BD 265 
     


